[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2022 г.                                           с. Таштып                                                  № 469
О приостановлении начисления арендной платы лицам, проживающим на территории Таштыпского района, призванным и проходящим военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, а также членам их семей, арендующим недвижимое имущество.
       В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 25.06.1998 № 34 «Об управлении государственной собственностью Республики Хакасия», Постановлением Правительства Республики Хакасия «О приостановлении начисления арендной платы лицам, проживающим на территории Республики Хакасия, призванным и проходящим военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, а также членам их семей, арендующим недвижимое имущество, относящееся к государственной собственности Республики Хакасия» от 14.10.2022 № 616 и ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», ст. 31, ч. 1 ст. 42, ч. 1 ст. 44,  ч. 1 ст. 47 Устава муниципального  образования  Таштыпский  район  от 24.06.2005г., (с последующими изменениями), Администрация Таштыпского района  постановляет:

1. Приостановить начисление арендной платы с 21 сентября 2022 года по 01 июня 2023 года лицам, проживающим на территории Республики Хакасия, призванным и проходящим военную службу по мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также членам их семей, арендующим недвижимое имущество, относящееся к муниципальной собственности Таштыпского района Республики Хакасия и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена. При этом к членам семей граждан относятся супруги, а в случае отсутствия супругов - один из родителей граждан.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Таштыпского района по экономике И.Н. Тохтобину.
Глава Таштыпского района                                                                              Н.В. Чебодаев